４月７日(月)に、新任式、始業式、そして入学式を行いました。

 令和７年度 麻生小学校 39 名の新入生を迎え、283 名で新しい１年のスタートです。お子様

のご進級、そしてご入学、誠におめでとうございます。

 子どもたちの元気な返事、そして、やる気に満ちたあいさつが学校中に響き渡り、本当にすが

すがしいスタートとなりました。

 オンラインで実施した始業式では、「あ・そ・う」の３文字から設定した「麻生っ子」がめざ

す３つの姿（上記参照）について、児童の皆さんに提案しました。そして、続けて、次のような

話をしました。

  自分の頭でしっかり考え、自分で決めて、取り組んでください。

  うまくできなくてもいいです。がんばったことは、必ず自分を成長させてくれます。

  ただ、うまくできなかったことを、誰かのせいには、しないでください。

  泣いたって いいです。 また、笑えるときが きます。

  転んだって いいです。 ちょっと休んで、また 立ち上がればいいんです。

  がんばる みなさんを、先生たちは、根気強く、本気で応援します。

  困ったとき、迷ったとき、不安になったとき･･･いつでも相談してください。

  きっと、みなさんの力になります。

これらの言葉が、児童のみなさんの心に届くように、令和７年度 職員一丸となって、取り

組んでまいります。

本年度も、本校教育活動へのご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

学校教育目標「夢をはぐくみ、未来に向かって進む力の育成」
あ 夢中になって○あそぶ子 そ ○そうぞう力をはたらかせ学ぶ子 う 相手を○うやまう子

令和７年度職員紹介                       顔の見える関係づくりに努めてまいります

校 長  ４年１組  たんぽぽ２  用務員

教 頭  ４年２組  こすもす  市ＴＴ

教務主任  ５年１組  ひまわり  支援員

１年１組  ５年２組  理科専科  支援員

１年２組  ６年１組  英語専科  支援員

２年１組  ６年２組  養護教諭  支援員

２年２組  すずらん１  栄養教諭  支援員

３年１組  すずらん２  事務係長  ＡＬＴ

３年２組  たんぽぽ 1  新採指導  ＡＬＴ

主な行事予定

日 月 火 水 木 金 土

4/27 28

振替休業日

29

昭和の日

30 5/１ ２ ３

憲法記念日 自宅確認訪問 14:25下校

４

みどりの日

５

こどもの日

６

振替休日

７ ８

歯科検診(1･2･6)

基礎力アップ問題

３年生校外学習

９

市Ｐ連総会

10

PTA奉仕作業

(小高･行方)

11 12

清潔検査

委員会活動

教育実習ｽﾀｰﾄ

13

14

１年生心電図検査

ｽﾏﾎ安全教室(4･5･6)

幼小中合同引渡訓練

15

基礎力アップ問題

内科検診①

16 17

18 19

２年生いも苗植え体験

クラブ活動

20

お客様訪問日

21

陸上記録会

お弁当の日

22 23 24

25 26

内科検診②

５時間一斉下校

27

尿検査

28 29

歯科検診(3･4･5)

30 31

６月の主な予定

 ３日(火) ハート･トゥ･ハート集会       18日(水) ４年生遠足

 ４日(水) 内科検診③             20日(金) ２年生遠足

 ５日(木) ３年生遠足             26日(木) 内科検診④／尿検査（２次）

 ９日(月)～10日(火) ５年生宿泊学習

生活目標 「学校のきまりを守り、元気に生活しよう」

保健目標 「じょうぶな体をつくろう」

安全目標 「安全な避難の仕方を見に付けよう」